ANO IV - EDIÇÃO 699 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 202422

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE Al TOS WTOS PRAÇA CÔNEGO HONôRIO, nº 30 CENTRO
~ 06554794/000M1 Exerclcio: 2024

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.534

02 09 02 F MO CA - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCE

664

666

08.243.0045.2204.0000
3.3.90.36.00
soo
999 000

08.243.0045.2204.0000
4.4.90.52.00
soo
999 000

AÇÕES SOCIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recu~ não Vinculados da Impostos
Não se aplica

AÇÕES SOCIAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recurws não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVIÇOS PUBLICO$ - SEMUSP

.eo.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-5.906,25
F.R Grupo: 1 500 00

812 25.752.0030.2025.0000
3.3.90.36.00

PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO -59.062,50
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 751 05

751
999 000

Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública • COSIP
Nãoseapllca

813 25.752.0030.2025.0000 PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO -364.098,93
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 751 05
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação PUbllca • COSIP
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decre t o entra em vigor na data de s ua publicação.

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

1D: DB9D2DOA9DE04

v. 'W'IO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, .... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO , n'" 30 CENTRO
RATOD( 06SS4794f0001 . 11 Exú<clcto: 2024 --

-2.635.042,71

DECRETO Nº 14, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.534

Abre no orç.,~to vigente cnldlt:o adlck:m.91 sup/t!!mentar e da outras provld'6ncf8s

DECR ETA:

Ar t i go l o . - Fica aberto no o rçame nto v i gente. um cr•dito adicio nal na 1mportancia de
RO l OB.121 , 00 d111tribui.do11 as s&guin tt!tll dotaçõ&11:

Sup~m■ntaçAo ( +)

02 ~ 01 F M A 9 • FUNDO MUNIC IPAL oe A99I9TENCIA SOCIAL

08.2.41 .o , 68., 130 .0000
3.3.90.39.00 ,..
999 000

A99I9TEN CIA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
Recursoa Vinculados a Fundo&
Não aa ap11ca

02 ~ 02 F MOCA . FUNDO MUN. DOS 0Ii=tE ITO$ DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

oa.243.0045.2204.oooo
3.3.90.39.00 , ..
999 000

oa.243.0045.2.20-4.óOOQ
3 .3 .90.36.00 , ..
... 000

AÇÕli.$ SOCIAi$
OUTROS SERVIÇOS OCl TERCEIROS· Pt:SSOA JURIOICA
Rec.ursoa Vinculados a Fundo&
Nêo ae aplica

AÇÕI::$ SOCIAi$
OUTROS SERVIÇOS OE TERCE IROS• PESSOA FlSICA
Rec.ursoa Vinculados a Fundo&
NOO 80 oplleo

108.121 ,00

56,00
F .R.: 1 759 04

66,00
F.R.: 1 759 04

101:1.000,00
F .R.: 1 759 04

At'tigo 2o .- O c.rédito aberto nll forma do at'tigo anterior serio coberto com recu .rso.!!I
p r ovcnicn tco de :

Exçesso :
Fonttia <M Recurso
709 04

108.121 ,00

1015. 121 .00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 • LEI N.534
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 50A6F1 E2DE864

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro.

CNPJ Nº 10.560.403f0001-49

PORTARIA DE Nº 05212024- GPMN-PI DE 08 DE ABRIL DE 2024

"Dispõe sobre a Exoneraçiio da dire/Ora da Escola
Municipal Teodoro De Carva lho Filho, Suely
Barbosa Morais".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRIA , ESTADO DO PIAUf, no uso

de suas competências privat ivas fixadas nos arts. 26 e 27, da lei Orgânica do Município

de Nazária.

RESOLVE:

Art.1°.Exonerar a Sra. Suely Barbosa Morais , CPF.:811.521.753-00, do

cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL TEODORO DE CARVALHO

FILHO.

Art.. 2°. Esta ponaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazária-Pl. 08 de abril de 2024.

OSVALDO ,..,.,,_.,.,-
d1g11a1 por OSVALDO

BONFIM DE 80NFIMOE

CARVALH0:4 ~ALH0:◄7042:õS]3

7042753372 ~~;~;:.oe ---------
Osvaldo Bonfim de Carvalho

Prefeito Municipal

ID: 40B64F8528BE4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Francisco Alves d e Carvalho, 54, Centro .

CNPJ N• 10.560 .403/0001-49

PORTA RIA DE N º 053.2024 - GPMN-Pl DE 08 DE ABRIL DE 2024

.. Dispõe sobre a exoneraçllo da Coordenadora
Escolar da Escola Municipal Teodoro Can1a/ho
Filho da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Nazária-PI, MARIA REGILENE
COSTA ALMEIDA

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRJA . ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas competencias privalivas fixadas nos arts. 26 e 27. da Lei Orgânica do Município

de Nazária.

RESOLVE:

Art. t •. Exonerar a Sra. MARIA REGILENE COSTA ALMEIDA "CPF:

654.446.123-72 para o cargo de COORDENADORA ESCOLAR na Escola

Municipal Teodoro Carvalho Filho da Secretaria Munic ipal de Educação de Naiária

Pl.

Art . 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicEção .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazária•Pl. 08 de abril de 2024

OSVALDO
BONFIM DE
CARVALHO:4
7042753372

Al~"'-11!!1~ ~~,=::
o...ic..202•.04.08
ll:54:0d-Ol'OO'

Osvaldo Bonfim de Carvalho

Prefeito Municipal